
Sábado, 04 de janeiro de 2025 - ano 11 - nº 2.681www.franca.sp.gov.br 5

SASSOM - SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA E SEGURO SOCIAL DOS MUNICIPIÁRIOS DE FRANCASERVIÇO DE ASSISTÊNCIA E SEGURO SOCIAL DOS MUNICIPIÁRIOS DE FRANCA - SASSOM

EXTRATO 3º ADITAMENTO CONTRATO Nº 018/2021

Contrato nº 018/2021 – Processo nº 00155/2021 – Aditamento de Prazo - Contratante: SASSOM - SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA E 
SEGURO SOCIAL DOS MUNICIPIÁRIOS DE FRANCA - Contratada: ALGAR TELECOM S/A - Objeto: Prestação de Serviços de 
Telefonia e Internet - Vigência: 30/12/2024 a 29/12/2025. 

Franca, 02 de janeiro de 2025
Célia Maria Teodoro Falleiros

Presidente do Conselho Administrativo do SASSOM

Rua Frederico Moura, 1517, Bairro Cidade Nova - Franca.
	 Processo nº: 2023054574
	 Local: Sítio Santa Lina / Gleba B, com acessos pelas Avenidas Dr. William Azzus / Av. Dr. Sidney Romeu de Andrade, nesta 
cidade de Franca-SP, situada na Macrozona De Expansão Urbana, de acordo com a Lei Complementar 050/2003 - Plano Diretor 
De Franca.
	 Matrícula: 22.360 (2º CRIA de Franca - SP)
Os projetos e o Estudo de Impacto de Vizinhança, ficam disponíveis para consulta dos interessados, que poderão solicitar cópia até 
a data audiência através do e-mail: parcelamentodesolo@franca.sp.gov.br
As pessoas presentes poderão intervir oralmente até 05 (cinco) minutos e também, enviar manifestação escrita e/ou documental, 
através do e-mail: parcelamentodesolo@franca.sp.gov.br anotando-se.
As despesas com a publicação deste Edital correm às expensas do interessado.

Franca, 30 de dezembro de 2024.
Nicola Rossano Costa

Secretário de Infraestrutura

PROCESSO 0001/2025 - DISPENSA SIMPLIFICADA 0001/2025 

Célia Maria Teodoro Falleiros, presidente do SASSOM, nos termos do Inciso II do Artigo 
75 da Lei 14.133/2021, torna público a abertura do Processo Administrativo nº 
0001/2025 para renovação do SEGURO PREDIAL (renovação), disponível no site 
https://sassomfranca.com.br/inexigibilidade.php. Os interessados poderão manifestar 
interesse e encaminhar proposta até as 16h00 do dia 08//01//2025 no Setor de Compras 
do SASSOM, Rua Frederico Moura, 1417, bairro Cidade Nova - Franca - SP ou pelo e-
mail:licitacao@sassomfranca.com.br. 

Franca-SP, 02/01/2025 

Célia Maria Teodoro Falleiros 

Presidente do Conselho Administrativo do Sassom 

EMPRESA MUNICIPAL PARA O DESENVOLVIMENTO DE FRANCA/SP - EMDEF

PORTARIA Nº 001, DE 02 DE JANEIRO DE 2025.

Dispõe sobre EXONERAÇÃO de Cargo de provimento em Comissão da EMDEF - 
Empresa Municipal Para o Desenvolvimento de Franca.

MILENA CRISTINA GOULART BERNARDINO, Diretora-Presidente da EMDEF – Empresa Municipal para o Desenvolvimento de 
Franca, situada na Rua Vera Beatriz Marques Mello nº 5965 – Distrito Industrial, na cidade de Franca, Estado de São Paulo, no 
exercício de suas atribuições legais,

RESOLVE

Art. 1º -	 Fica EXONERADO, na data de 02 de janeiro de 2025, do Cargo de Gerente de Serviços de Manutenção e Pátio da EMDEF 
- Empresa Municipal Para o Desenvolvimento de Franca, o cidadão MARCELO SAMPAIO SANTANA.



Sábado, 04 de janeiro de 2025 - ano 11 - nº 2.681www.franca.sp.gov.br 6

Art. 2º - 	O Departamento de Recursos Humanos fará constar em suas fichas funcionais os agradecimentos desta Empresa Pública, 
pelos serviços prestados à municipalidade.

Art. 3º - 	O presente ato é efetuado em conformidade com a legislação vigente.

Art. 4º - 	Esta portaria entra em vigor nesta data.

Art.5° - Revogam-se as disposições em contrário.

EMDEF – Empresa Municipal para o Desenvolvimento de Franca, em 02 de janeiro de 2025.
MILENA CRISTINA GOULART BERNARDINO 

DIRETORA-PRESIDENTE

PORTARIA Nº 002, DE 02 DE JANEIRO DE 2025.

Dispõe sobre EXONERAÇÃO de Cargo de provimento em Comissão da EMDEF - 
Empresa Municipal Para o Desenvolvimento de Franca.

MILENA CRISTINA GOULART BERNARDINO, Diretora-Presidente da EMDEF – Empresa Municipal para o Desenvolvimento de 
Franca, situada na Rua Vera Beatriz Marques Mello nº 5965 – Distrito Industrial, na cidade de Franca, Estado de São Paulo, no 
exercício de suas atribuições legais,

RESOLVE

Art. 1º - Fica EXONERADO, na data de 02 de janeiro de 2025, do Cargo de Diretor Administrativo da EMDEF - Empresa Municipal 
Para o Desenvolvimento de Franca, o empregado público DEOCLECIO DEODATO DINIZ NETO.

Art. 2º -  O Departamento de Recursos Humanos fará constar em suas fichas funcionais os agradecimentos desta Empresa Pública, 
pelos serviços prestados à municipalidade.

Art. 3º -  O presente ato é efetuado em conformidade com a legislação vigente.

Art. 4º -  Esta portaria entra em vigor nesta data.

Art. 5° - Revogam-se as disposições em contrário.

EMDEF – Empresa Municipal para o Desenvolvimento de Franca, em 02 de janeiro de 2025.
MILENA CRISTINA GOULART BERNARDINO 

DIRETORA-PRESIDENTE

PORTARIA Nº 003 DE 02 DE JANEIRO DE 2025.

Dispõe sobre NOMEAÇÃO de cidadão para exercer as funções de Cargo de provimento 
em Comissão da EMDEF.

MILENA CRISTINA GOULART BERNARDINO, Diretora-Presidente da EMDEF – Empresa Municipal para o Desenvolvimento de 
Franca, situada na Rua Vera Beatriz Marques Mello nº 5965 – Distrito Industrial, na cidade de Franca, Estado de São Paulo, no 
exercício de suas atribuições legais,

RESOLVE

Art. 1º - Fica NOMEADO, a partir de 02 de janeiro de 2025, para exercer as funções do Cargo em Comissão de Diretor Administrativo, 
o cidadão MARCELO SAMPAIO SANTANA.

Art. 2º - O presente ato é efetuado em conformidade com a legislação vigente.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor nesta data.

Art. 4° - Revogam-se as disposições em contrário.

EMDEF – Empresa Municipal para o Desenvolvimento de Franca, em 02 de janeiro de 2025.
MILENA CRISTINA GOULART BERNARDINO 

DIRETORA-PRESIDENTE


